ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON_____

“DIGNIDADE E RESPEITO”

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Gabinete do Vereador DOUTOR TORQUATO

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA

DO EXERCICIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

OFiICIO N° /2021,05 DE AGOSTO DE 2021.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

O vereador que este subscreve, requer de Vossa Exceléncia, nos termos da Lei

vigente, o ressarcimento das despesas efetuadas conforme Relatério em anexo.
Na oportunidade afirma a execucdo dos servigos e 0 recebimento dos materiais a

eles pertinentes, consoante Relatdrio em anexo, que fica fazendo parte integralmente deste,

assumindo inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade dos documentos

apresentados, sob pena das sangdes cominaveis em caso de afirmagédo nao verdadeira.

Recebido em:

As

o de Macedo Neto

4&&1@@&2
reador
CPF: 093.624.303-00

/ /

horas

Responsavel pelo SAFI

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.430-410 - Centro - Timon - Maranhdo

Fone: (99) 3212-2255
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ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
“DIGNIDADE E RESPEITO”

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Gabinete do Vereador DOUTOR TORQUATO

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA
DO EXERCICIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

OFICIO N° /2021, DE 05 DE AGOSTO DE 2021.-.
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

O vereador que este subscreve, requer de Vossa Exceléncia, nos termos da Lei
vigente, o ressarcimento das despesas efetuadas conforme Relatério em anexo.

Na oportunidade afirma a execugéo dos servicos e o recebimento dos materiais a
eles pertinentes, consoante Relatério em anexo, que fica fazendo parte integralmehte deste,
assumindo inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade dos documentos

apresentados, sob pena das sangoes cominaveis em caso de afirmagéo ndo verdadeira.

1

W Macedo Neto

Vereador
CPF: 093.624.303-00

Dr. Torguato
Vereador

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 45.630-410 ~ Centro - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255
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_ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
“DIGNIDADE E RESPEITO”

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Gabinete do Vereador DOUTOR TORQUATO

RECIBO

R$5.000,00

Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA, CNPJ N° 06.779.466/0001-13, a
importancia de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) referente ao pagamento da Verba Indenizatéria

de Exercicio da Atividade Parlamentar relativa ao més de AGOSTO/2021.

TIMON-MA 05 de AGOSTO de 2021. "@!: 7
7
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ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
“D|GNIDADE E RESPEITO”

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Gabinete do Vereador DOUTOR TORQUATO

AUTORIZACAOQ

Autorizo o pagamento do reembolso das despesas realizadas pelo Vereador, referente José
Torquato de Macedo Neto a Verba Indenizatéria do Exercicio de Atividade Parlamentar
relativa ao més de AGOSTO0/2021, conforme Relatdrio e Parecer do SAFIL.

TIMON-MA, 05 de AGOSTO de 2021.

Ver. Jose Uilma da Silva Rezende
Presidente da Camara Municipal de Timon-MA

Av. Paulo Ramos §/N - Centro - CEP. 45.4630-410 - Centro - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255
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\ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

’ CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADOG DO PIAUTL

Categoria ) N© Regisiro -

i C’O‘NTI—‘\‘D'OER ' A P"I-»OjliUB?i‘LQ}fO:-S
Nome:- :

G EORG E ALYSSO: N OLIVEIRA ROCHA

Nasc:men 0.~ -Naclnalidade = Natumaiidade
1‘0/‘&&[7 ’83 “BRASILEIRA T&RESINA!PI
:Q";:«; G c‘;:“«— Llwiea Pleds
Assinatura do Profissiomal -
* Flllacdio- - - : : T ,7 =

| PAULO AFONSO RO D,RIGUES ROCHA

ELTTA OLIVEIRA'BRITO ROCHA - - : )
| Diplematcie CPF : ' Documento de
'*-‘O}].;/:'O‘.B}"[:ZD?JEZ" ) 'DTQ}2¢;355;4f5;3~818' Identificagde :
: ©2.040.770 SSP~PI
L TFltule - . s
BACHAREL EM GIENCIAS CO NTABEIS

Instituigio.de Ensino : : f 7
| FACULDADE PIAUIENSE ~ FAP et/ 5 &

Esta cartelra-tem & p_lbhca como. documento de identidade, ras
termos do art, 18 de D&CTEIU -Lgl nve 9,255/45, C7C art. 10da: t;el
. o6 2%475 . ,.

. Dia:tald:e REGISEro - - vatidade: eietrunncamente palo
25/06/2042 _ConselhoFederalde -
> o ~Contabilldade
Céalgo-de-Validagio: OB3BFE -

VALIOA £ TOBO © YEARITORIO NACIONAL |

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
114/ CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL

u&ﬁ& CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
‘:*3‘“1:*," DO ESTADO DO PIAUL

Aprox;me L le tor de QR Code pata
gt vahdar oy acesse 0 enderegm ]
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Arquivo emitido pelo aplicativo CRCDigital em quarta-feira, 28 de abril de 2021, as 09:58.




EQUATORIAL PIAUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A
RUA JOAO CABRAL, 730 - CENTRO SLL -TERESINA
CNPJ; 06.840.748/0001-89

Atendimento; 0800 088 0800

Ouvidoria: 0800 721 0164

IE: 193013835
weaequaton al energia.com.br
(18h s 18h (Segunda & Sexia)

VIA PARA PAGAMENTO DETALHADA

GEORGE ALYSSON OLIVEIRA
A\ JACOB ALVENDRA 72 7212 VENCIMENTO VALOR APAGAR (R$)
PORENQUANTO 01/07/2024 . 25,73

64003-000 - TERESINA- P

LETURA LETURA CONSTANTEDE
MEDIDOR ATUAL ANTERIOR FATURAMENTO KWHMEDIDO KWH FATURADO
1761023405 1435 1427 1 8 30

Periodo de Consuimo: 25/05/2021 a 24/06/2021

ltens Faturados Tarifa Sem Valor
Impostos
Consumo 30 kWh a 0857734 0,640102 25,73
; slcul
Base d° CHoUO  pjguoia IOMS (%) Velor do IOMS CONTAMES NOTA FISCAL
2573 22,00 5,66 06/2021 59648309

EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 8.A
RUA JOAO CABRAL, 730 - CENTRO SUL - TERESINA
CNPJ; 08.840.748/0001-89

Atendimento: 0500 088 0800

Ouvldoria: 0800 721 0164

Cédigo Unico Conta do més Vencimento
1721414-9 06/2021 01/07/2021

|E: 1893013835
v equatofialenergia com.br
08h as 18h (Segunda & Sexia)

Valor a Pagar (R$)
25,73

836000000008 257300170004 000000017210 414906210052

ORI




CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Pelo presente instrumento particular de um lado, JOSE TORQUATO DE MACEDO NETO,
vereador da cidade de Timon/MA, inscritfo no CPF sob o nUmero 096.624.303-00, com
endereco profissional na Av. Paulo Ramos, s/n, Centro, Timon — MA, doravante
denominado contratado, e, de GEORGE ALYSSON OLIVEIRA ROCHA, contador inscrito
no CRC/PI n° 010319/0-5, com escritério profissional situado na Rua Henrique pereira de
Sousa, n° 627, pargue Piaui, Timon/MA, doravante denominado contratado, firmam
conirato de prestagdo de servigos profissionais contabil, conforme as cldusulas e
condicdes a seguir.

| - DOS SERVICOS:

O objetivo deste contrato & servico de assessoria parlamentar especializada em
projetos e solugdes contdbil a ser prestado no més de AGOSTO de 2021.

Il - DOS HONORARIOS:

Pelos servicos discriminados no item anterior, o contratante pagard o contratado, o
valor de R$ 3.000 (trés mil redis).

Ill - DAS DESPESAS:

Fica estabelecido ainda que as despesas decorrentes do andamento da execugdo
do servigo ocorreram por conta do confratante.

IV - DISPOSICOES FINAIS:

Acordam os contratantes a eleicdo do foro de Timon/ MA, para difmir quaisquer
duvidas e pendéncias decorrentes a este contrato.

Por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em fr&s vias de
idéntico teor, para os devidos efeifos legais.

Timon (MA), 15 de agosto de 2021.

GEORGE ALYSSON OLIVEIRA ROCHA

contratado
\"
SE TORQUATO DE MACEDO NETO

Dr. Torquato
Vereador

contraftante




PM TIMON

PREFEITURA MUNICIPAL TIMON

PRACA SAO JOSE, S/N - CENTRO
06.115.307/0001-14

GUIA PARA RECOLHIMENTO DE ISSQN - 2021

Cadasiro

083091
CPFICNPJ
002.365.453-88

Lagradoiiro

CEP
65636-540

Mddulo
Contribuinte

Nome/Razio Sodial

GEORGE ALYSSON OLIVEIRA ROCHA

RUA ADAO BELARMINO

Bairro

PARQUE PIAUI

Numero
2003
Cidade

TIMON-MA

Complemento

Referente aos servigos prestados na NFS-e nimero: 31476

Base de Calculo Gide Notas Vencimento Referéncia Tipo da Declaragio Valor Creditado
R$ 3.000,00 1 15/08/2021 8/2021 NFS-e Avulsa 0,00
Cadigo de Baixa Cadastro Mddulo Receita Principal
2-1080182-1-8 083091 5 - DIVERSOS 9 - ISS - Nota Avulsa
Vaior Original Corregao Multa Juros Vaior Documenta Ay
R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,00
Autsnticagio Mecanica

PM TIMON
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON

Exercicio: 2021

I

NN

06.115.307/0001-14

Canlribuinte CPFICNPJ
GEORGE ALYSSON OLIVEIRA ROCHA 002.365.453-88
Logradouro Nurero Compiemento

RUA ADAO BELARMINO 2003
CEP Bairro Cidade
65636-540 PARQUE PIAUI TIMON-MA
Vencimenio Cadigo de Baixa Cadasiro Médulo Receita Principal
15/08/2021 2-1080182-1-8 083091 5 - DIVERSOS 9 - ISS - Nota Avulsa
Valor Original Corregao Multa Juros Total Recebido
R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,00
Referente aos servigos prestados na NFS-e namero: 31476

542202-8 10815050120-4 01080182008-4 Autsnticaglio Mecanica




SISBE - SISTEMA DE IWFORMACOES BAWCO DO BRASIL
16,/08/72021 - AUTOSTENDIMENTO - 17.32.26
J2EE003 285 SEGUNDA WIA 0023

COMPEDOWVANTE DE PAGAMENTO

CLIEMTE: HYELLA T LIMA RABELO

C AGENCIA: 3285-9 CONTA: 55.154-6

Convenio PREFEITURA MUM TIMON - IF

Codigo de Barras  S1720000001-3  S0004542202-5
10815050120-4 QLOBQLE2005-4

Data do pagamento 16,08 /2021

valor Total 150,00

- DOCUMENTO:  0QB1606

SBUTENTICACAD SISEE: 9. 26,640, 354, 1ED. 554




NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Péagina 1 de 1

PM TIMON Namero da NFS-e
[ 31476
¥ PREFEITURA MUNICIPAL TIMON Cédigo de Verificagio de
22QQOD3RT

\,‘ o NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA

Dala e Hora de Emissio da NFS-e
05/08/2021 as 09:06:20

Chave de Ac

Campeténcia Municipio de Incidéncia do 183 Local da Frestagio BANKKTELIIBAVDMY XQUXBAQCNLCIRYF3

05/08/2021 TIMON-MA TIMON - MA

‘Informagdes Fiscais

0SS0

Para certificagio da autenticidade acesse
http://45.184.25.2:8080/issweb, menu
consultas e informe os dados desta NFS-e.

PRESTADOR DE SERVICOS |
CPFICNPJ RGlinscrigao Inscrigdo Cadastro Nome/Rarao Social
002.365.453-88 2040770 083091 GEORGE ALYS3SON OLIVEIRA ROCHA
Logradaiiro Compiemento Bairro
RUA ADAO BELARMINO, 2003 PARQUE PIAUI
CEP Cidade Teiefone E-mail
65636-540 TIMON-MA 99 988147033 GMCFCFLY@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ/Duciimenio Estadual Inscrigao Municipal Nome/Rardo Social
7096.624.303-00 José Torquato de Macedo Neto

Logradaiiro Caomplemento Bairro

loteamento bandeirante, 67 qd 90, chacara 1,2, 3,4 sucessio

CEP/Cod Postal Cidade/Pais Cod. IRGE Telafone E-mail

65632-400 TIMON - MA 2112209 86 999137344

Discriminacao dos Servigos i
Gtde. Un. Medida Descrigdo Vir. Unitario Total
1,00 UN < ORIA CONTABIL REFERENTE AO MES DE AGOSTO 3.000,00 R$ 3. 00000

i 2 I:ARA 0S PEVIDOS FINS QUE:
A WET vai it .
oo L {3 Y g b eiieam) receb;do(s)
R mifen
P o ;}(s) Servignysr “sijram) prestados(s)
& 3 £aif :
5 (s) Despesa (s} ioifram) realizada(s)
’ s
Al Oorus) o) sacscat) s
A S

{

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - 1SS Construcao Civil |
LC 17.18 Aliquola Atividade Municipio Cadigo CNAE  Cadigo da Qbra Cadigo ART
Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliaras 5,00% 0000170000019 6920602

Vaior Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dediig se Calculo Base de Caiculo Total do 1SS 1SS Retlido Desconto Condicianado

R$ 3.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.000,00 R$ 150,00 2 -Néo R$ 0,00

Retengodes de Impostos

Pis COFINS IN IRRF CSLL Outras Relengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

alor Liquido da NFS-e: R$ 3.000,00 CAVILDA fuf L . Val. Aprox. Tributos:
Informagdes Complementares IAS N© O w.nni

RECEBI(EMOS) DE GEORGE ALYSSON OLIVEIRA ROCHA O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERDO 31476 E CODIGO DE VERIFICAGAO 22QQOD3RT.

Data CPFIRG Assinatura

03,0004  @R.36S5.9S53 .2
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Pelo presente instrumento particular de um lado, JOSE TORQUATO DE MACEDO NETO,
vereador da cidade de Timon/MA, inscrito no CPF sob o nUmero 096.624.303-00, com
endereco profissional na Av. Paulo Ramos, s/n, Centro, Timon — MA, doravante
denominado contratado, €, de JACIO CALACO DE SOUSA, motorista inscrito no CPF n°
040.471.583-48, com endereco profissional situado na av. Parnarama, n° 80, bairro:
Sucessdo, Timon — MA, doravante denominado contratado, firmam contrato de
prestacdo de servigos profissionais, conforme as cldusulas e condicdes a seguir:

I - DOS SERVICOS:

O objetivo deste contrato é servico de moftorista a ser prestado no més de AGOSTO de
2021.

Il - DOS HONORARIOS:

Pelos servicos discriminados no item anterior, o contratante pagard ao contratado, o
valor de R$ 2.000 (dois mil reais).

Il - DAS DESPESAS:

Fica estabelecido ainda que as despesas decorrentes do andamento da execucdo
do servigco ocorreram por conta do contratante.

IV - DISPOSICOES FINAIS:

Acordam os confratantes a eleicdo do foro de Timon/ MA, para dirimir quaisquer
duvidas e pendéncias decorrentes a este contrato.

Por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em trés vias de
idéntico teor, para os devidos efeitos legais.

Timon (MA), 15 de agosto de 2021.
JACIO CALACO DE SOUSA

contratado

e St Se D abgeddd Q-

TORQUATO DE MACEDO NETO

Dr. Torquato

contratante
‘\fqel’@ d@f




PM TIMON

PREFEITURA MUNICIPAL TIMON

PRAGA SAO JOSE, S/IN - CENTRO

06.115.307/0001-14

GUIA PARA RECOLHIMENTO DE ISSQN - 2021
Cadasiro Mddulo
104167 Contribuinte
CPFICNPJ Nome/Razio Sacial
040.471.583-48 Jacio Calago de Sousa
Logradouro Namero Complemento
av parnarama 80
CEP Bairro Cidade
65630-020 sucessio TIMON-MA

Referente aos servigos prestados na NFS-e numero: 31440

Base de Caiculo Qide Natas Vencimenio Referéncia Tipo da Dedlaragio Vaior Creditado
R$ 2.000,00 1 24/08/2021 8/2021 NFS-e Avulsa 0,00
Cadigo de Baixa Cadasiro Madulo Rszceita Principal
2-1089513-1-8 104167 5 - DIVERSOS 9 - ISS - Nota Avulsa
Vaior Qriginal Caorragao Multa Juros |Vaior Documento
R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 3,63 R$ 0,37 i R$ 104,00
Autaenticagfio Macanica
IR PM TIMON
EE‘J" PREFEITURA MUNICIPAL TIMON
b 06.115.307/0001-14 Exercicio: 2021
Cantribuinte CPF/CNPJ
Jacio Calago de Sousa 040.471.583-48
Logradouro Numero Complemento
av parnarama 80
CEP Bairro Cidade
65630-020 sucessio TIMON-MA
Vencimento Cédigo de Baixa Cadasio Médulo Receita Principal
24/08/2021 2-1089513-1-8 104167 5 - DIVERSOS 9 - ISS - Nota Avulsa
Vaior Original Corregao Multa Juros Total Recebido
R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 3,63 R$ 0,37 R$ 104,00

Referente aos servigos prestados na NFS-e niimero: 31440

81790000001-6 04004542202-5 10824050120-6 01089513008-5

IR AR RE




SISBE -  SISTEMA DE IWFORMACOES BAWCO DO BRASIL
1608/2021 - AUTO-ATENDIMENTO - 17.43.58
32B5003 285

COMPROWVANTE DE PAGAMENTO

CLIEWTE: HYELLA T LIMA RABELD

- AGENCTIA: 3285-9 CONTA: 55.154-6
Convenio PREFEITURA MUN TIMOW - IF
Codigo de Barras  B1790000001-6 040045422075
10824050120-6 0108951 3005-5
Data do pagamento 16082021
Walor Total 104, 00

C DOCUMENTO: OS16807
AUTENTICACAD SISEE:
5. 086 IAC.RER.ACZ. 234

/%@25




NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pagina 1de 1

Informacgoes Fiscais

PM TIMON

PREFEITURA MUNICIPAL TIMON

1 b NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA

Numero da NFS-e
31440
Codigo de Verificagdo de
129F7RHM9
Daia e Hora de Emissio da NFS-e
03/08/2021 as 09:36:24

Chave de Acessa

Competéncia Municipio de Incidéncia do IS8 Lacal da Prestagao BA0R1622027MEIRUYHRMOADRSBSAXE
03/08/2021 TIMON-MA TIMON - MA
Para certificagio da autenticidade acesse
hitp://45.184.25.2:8080/issweb, menu
consuitas e informe os dados desta NFS-e.
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ RG/Inscrigdo Inscrigdo Cadaslro Nome/Razéo Sodal
040.471.583-48 2859145 104167 Jacio Calago de Sousa
Logradauro Compiemento Bairro
av parnarama, 80 sucessio
CEP Cidade Teiefone E-mail
65630-020 TIMON-MA 86 988200405 jesus@gmail.com
|TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ/Documento RG/Inscrigao Estadual Inscrigdo Municipal Nome/Razao Sacial
1096.624.303-00 José Torquato de Macedo Neto
Logradoiiro Complemento Bairro
loteamento bandeirante, 67 qd 90, chacara 1, 2, 3,4 sucessio
CEP/Cnd.Pastal Cidade/Pais Cod. IBGE Telefong E-mail
65632-400 TIMON - MA 2112209 86 999137344

Discriminagao dos Servigos

Qtde, Un. Medida Descrigio

VIr. Unitario

Total

1,00 UN

[

PRESTAGAD DE SERVIG:OS REFERENTES AO MES DE AGOSTO

2.000,00

R$ 2.000,00

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - SS

Construgao Civil

RS 0,00 . RS

LC 99.99 Aliqiiota Atividade Muricipio Cadigo CNAE  Cddigo da Obra Cadigo ART
Outros Servigos 5,00% 9999999999999 5229099

Vaior Tolal dos Servigos Deasconto Incondicionadao Dediigies Base Caiculo Base de Caiculo Total do 1SS 1SS Retido Desconto Condicionado
R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.000,00 R$ 100,00 2 -Néao R$ 0,00
Retengdes de Impostos

PiS COFINS INS2S IRRF CSLL Oulras Relengées

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 2.000,00

Informagées Complementares

RECEBI(EMQS)

-3)

DE JACIO CALAGO DE SOUSA O SERVICO CONSTANTE DA NFS-¢ DE NIIMERO 31440 E CODIGO DE VERIFICACAD 120F7TRHMS.
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